

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO CONSEJO ESTATAL



SESIÓN EXTRAORDINARIA SÁBADO, 11 DE MAYO DE 2024 12:00 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia;
- 2. Declaración de quórum;
- 3. Presentación y aprobación en su caso, del orden del día;
- 4. Presentación y aprobación, en su caso, del proyecto de resolución que, a propuesta de la Secretaría Ejecutiva emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, por la que se declara el incumplimiento del candidato independiente Jesús Abraham Cano González a las disposiciones electorales y la comisión de actos de violencia política contra la mujer en razón de género con motivo del Procedimiento Especial Sancionador PES/010/2024;
- 5. Presentación y aprobación, en su caso, del proyecto de acuerdo que, a propuesta de la Comisión Permanente de Organización Electoral y Educación Cívica, emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco por el que aprueba el procedimiento para la verificación de las medidas de seguridad establecidas en las boletas electorales, actas de jornada electoral y de escrutinio y cómputo que se utilizarán con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 2024;
- 6. Presentación y aprobación, en su caso, del proyecto de acuerdo que, a propuesta de la Comisión Permanente de Organización Electoral y Educación Cívica, emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, por el que se aprueban los modelos operativos de recepción de paquetes electorales al término de la Jornada Electoral con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 – 2024;
- 7. Presentación y aprobación, en su caso, del proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, mediante el cual emite una nueva convocatoria para participar como capacitador/a-asistente electoral local con motivo del Proceso Electoral Concurrente 2023 – 2024; y
- 8. Clausura.